Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B.\HR\ D<> C .\l{(' .\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0• miosdadasc~'!!.~::~;:.
REDAÇÃO

Ano 2019
Plenário das Deliberações

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.º 734 Em 05111/2019 Legislativo
O Projeto de Resolução Nº. 279/2019

às 12:46 hs. O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos e

~1~ 0., C~.a ~
Reconhecimento
O Emenda

Assinatura do Funcionário '

Autor: Vereador MURILO V ALOES METELLO - PRB

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, ·seja encaminhada MOÇÃO DE
APLAUSOS e RECONHECIMENTO, aos acadêmicos do Curso de Direito e
seus respectivos orientadores, abaixo relacionados, cumprimentando-os por
terem conquistado o Primeiro e Segundo Lugar no I Concurso de Mostra
Científica de Direito Criminal da Abracrim-MT., realizado no dia 30 de
outubro de 2019, no III Encontro Estadual da Advocacia da Abracrim, em
Cuiabá-MT.

Acadêmicos Curso de Direito - Centro Un iversitário Univar Clº Lugar)
- WARLLANS W A.GNER XAVIER SOUZA
- LUIZ GUILHERME GUIMARÃES PÓLVORE PRADELA

Acadêmicas Curso de Direito - Centro Universitário Univar (2º Lugar) ..--------------­
- EMYLY HEILANS PEREIRA DE EBREU
-LUANA LIVI ~ROVADO POR UNANIMIDADE

Orientadores do Curso de Direito - Centro Universitário Univar
- Prof. Me. Y ANN DIEGGO

Em sessão de...,.... _ ________ ____

- Prof". Ma. DANDARA CHRISTINE ALVES DE AMORIM
~, ·

arças-MT,

Vereador-PRB
Relator da Comissão de E con mia e Finanças

Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 13401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
. barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B.\Rlt\ D<> C.\H '. \S

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva 0•mãosd•dasc~ .. ~~;-:
REDA ÃO

Queremos cumprimentar, com grande satisfação, os acadêmicos do
Curso de Direito e seus respectivos orientadores, abaixo relacionados, por terem
conquistado o Primeiro e Segundo Lugar no 1 Concurso de Mostra Científica de
Direito Criminal da Abracrim-MT., realizado no dia 30 de outubro de 2019, no III
Encontro Estadual da Advocacia da Abracrim, em Cuiabá-MT.

Os primeiros colocados desenvolveram e apresentaram um trabalho
versando sobre o Direito Penal do inimigo no inquérito policial, em confronto com o
Estado Democrático de Direito, trabalho esse realizado com grande embasamento
científico, que chamou a atenção de todos os presentes, inclusive grandes
personalidades da advocacia brasileira.

As segundas colocadas no referido concurso, desenvolveram e
apresentaram um trabalho versando sobre Análise do feminicídio e da violência
doméstica no município de Barra do Garças, trabalho esse que mereceu o destaque
de todos, por ser um tema atual e que tem tido uma grande repercussão em nosso
País.

Tudo isso foi possível pelo valoroso trabalho dos orientadores do
curso de Direito do Centro Universitário Univar, que não medem seus esforços em
levar aos seus alunos, a metodologia necessária para que os mesmos possam ter um
aprendizado valoroso e serem profissionais de sucesso.

Assim sendo, manifestamos aos ilustres acadêmicos e seus
respectivos orientadores, nossos mais sinceros cumpri os aplausos.

Relator da Comissão de Economia e Finanças
Relator J a Comissão de Educação, Cultura, Saúde a Assist. Social

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br/ imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br